209 Y de aqui se hechara de ver, quanto en respecto de los hijos se fauorece la legitimidad, y se presume el matrimonio, para efecto que los hijos sucedã, aunque en el caso presente se ha hecho todo lo contrario, a comulando todo quanto se ha podido, contra el matrimonio y contra la legitimidad de los hijos. Ayudando todo quanto se ha podido, al incesto amancebamiento y pecado, que si ha sido conforme a la regla, y doctrinas que se han trahido de parte de arriba, o no, facilmente se podra ver.

210 Esto mismo se confirma por lo que dize Ioan. Andr. in capit. lator. qui fil. sint. legit. col. fin. in Nouela & ibi Abbas num. 7. qui dicunt. *Quod si Sacerdos & testes mortui sunt, vel contractus sit antiquus, in tali casu illegitimitatē obijciens non auditur, vel si auditur necesse habet probare quod intendit, sicut quando constat matrimonium contractum fuisse in facie Ecclesie.* Idem dicit Ant. de Butrio ibi num. 14. & 15. & ibi etiam Prepositus. num. 8. & 9. Que es bueno para considerar como despues de 50. años se ha declarado tratandose principalmente de sucezione bonorum contra la legitimidad, y en arti. de lite pendente, y por Iuezes seculares.

211 Idem Prepositus in, cap. quod nobis, qui fil. sint. legit. num. 2. notab. 2. dicit. *Quod ad prolis legitimatorem non exigitur ipsa veritas vinculi matrimonialis, dummodo ad sit possessio & opinio colorata matrimonij, & coloratum dicitur matrimonium, quando est autoritate Ecclesie contractum, vel ex post facto per Ecclesiam approbatur.* Pues en este caso bien se podra presumir, matrimonium de quo agimus fuisse contractum in facie Ecclesie, vel ab Ecclesia approbatum per ea quæ supradiximus.

212 Ioan Andr. in nouela in cap. transmissæ, qui fil. sint. legit. col. 1. & Prepositus ibi. nu. 9. declarando illum text. dum dicit. *Quod legitimitas filiorum potest probari per indicia contra assertionē parentū, dicunt quod probabitur probando, quod in secreto y ocabant illum filiū & osculabantur, & Charissima nuntiebant, licet foris negabant, ad celandum suum peccatum, & hec Indicia secreta potuerunt probari per pedisechas bubulcos & rusticos obstetrices de domo, cum non poterit per alios hoc probari.*

213 Veamos en el caso presente, si se prueuan los buenos tratamientos, no solo en secreto sino tambien en publico, de los dichos Condes en respecto de Don Diego su hijo.

214 Confirmafe, or lo que Preposito dize in D. capit. lator. num. 9. *Quod si parentes diu*  
cohahit

*cohabitauerunt, & pro coniugibus se habuerunt, filius releuatur ab onore probandi suam legitimam, maxime mortuis parentibus qui sic se tractauerunt.*